Provincia di Brescia

Comune di Sonicc;l

1

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - ECONOMICO - FINANZIARIO

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO

n. 6 Data

Finanziario | 05/06/2025

OGGETTO: Asta pubblica per la concessione dell’ alpe “Malga Olda” di proprieta del
Comune di Sonico. - Nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione
tecnico-economica delle offerte pervenute.

I1 Responsabile di Servizio

VISTO il decreto del Sindaco n. 2 in data 11.06.2024 con il quale e stata affidata al
sottoscritto la responsabilitd della gestione del Servizio Amministrativo - Economico -
Finanziario con il potere di assumere gli atti relativi;

RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 6 del 29.01.2025 con la quale sono stati approvati il
Bilancio di Previsione per I'esercizio 2025/2027 ed i suoi allegati;

PREMESSO CHE:

e Con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 18/05/2025, dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, & stato approvato idoneo “Atto
d’indirizzo per I'affitto dell’ Alpeggio “Malga Olda”, con essa determinando gli obiettivi
generali e prioritari per la predisposizione dei bandi di gara;

® Con Determinazione dell’Area Economico Finanziaria n. 56 del 08/05/2025 veniva
approvato lo schema di bando tramite asta pubblica con presentazione di proposta di
gestione per laffitto dell’ alpe di proprieta del Comune di Sonico denominato “Malga
Olda”;

VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000 che disciplinano gli
adempimenti di competenza dei responsabili d’area e/o settore, nel limite delle attribuzioni
delle unita organizzative a cui sono preposti, 'emanazione di tutti gli atti di gestione
finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa I'adozione di tutti gli atti che impegnano
I’'amministrazione verso I'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione
delle risorse umane, strumentali e di controllo;

Dato atto che:

° Alle ore 12.00 del 30/05/2025 sono scaduti i termini perentori di presentazione delle
offerte per il bando in oggetto;

® Sono giunte a protocollo comunale:
- N. 1 offerta per la concessione della Malga Olda ;




e Tale offerta & giunta entro i termini;
e Tale offerta & stata presentata da soggetto ammesso a partecipare alla gara
rispettando requisito soggettivo di partecipazione;

Valutata la necessita di procedere a nominare, ai sensi dell'art.15 della L.R.
19/05/1997 n. 14 e s.m.i, la Commissione giudicatrice onde procedere alla valutazione
tecnico-economica delle offerte come previsto nei bandi di gara;

Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione
tecnico-economica delle offerte come previsto nei bandi di gara, individuando i seguenti
soggetti:

e Dott.ssa Lorenzi Daniela, Segretario Comunale del Comune di Sonico — Presidente della

Commissione;

e Rag. Gulberti Stefano, Responsabile del Servizio Economico Finanziario del Comune di

Sonico;

e Rag. Bressanelli Alda funzionario appartenente all’Area Amministrativa del Comune di

Sonico— Membro della Commissione e Segretario verbalizzante dell'insedianda

commissione, esperto in materia amministrativa;

Dato atto delle note con cui i commissari designati, una volta preso atto dell’identita dei
soggetti candidati, hanno dichiarato I'insussistenza in capo alle loro persone di profili di
incompatibilita con i candidati stessi, conservate agli atti dell'Ente;

Dato atto del proprio parere di regolarita tecnica attestante la regolarita e la correttezza
dell’azione amministrativa espresso ai sensi dell’articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs
267/00 e s.m.i. ;

Richiamati:
A il D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;
A il vigente Regolamento per I'esecuzione di lavori, servizi e forniture in economia;
A il vigente Regolamento comunale dell’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

A la vigente normativa in materia di patti agrari;
DETERMINA

1. di approvare i richiami, le premesse e l'intera narrativa quali parti integranti e sostanziali
del dispositivo;

2. di nominare ai sensi dell'art.15 della L.R. 19/05/1997 n. 14 e s.m.i. la Commissione
giudicatrice per la valutazione tecnico-economica delle offerte pervenute a protocollo
comunale, relativamente al bando per la concessione della Alpe “Malga Olda”, approvato
con determinazione dell’Area Economico finanziaria n. 56 del 05/05/2025, composta dai
seguenti soggetti:

e Dott.ssa Lorenzi Daniela, Segretario Comunale del Comune di Sonico — Presidente
della Commissione;

e Rag. Gulberti Stefano, Responsabile del Servizio Economico Finanziario del Comune di
Sonico;

e Rag. Bressanelli Alda funzionario appartenente all'’Area Amministrativa del Comune
di Sonico- Membro della Commissione e Segretario verbalizzante dell'insedianda
commissione, esperto in materia amministrativa



3. di dare atto che la gara pubblica verra svolta dalla suddetta Commissione giudicatrice, in
data 11/06/2025 alle ore 09.30, presso 'Area Amministrativa del Comune di Sonico;

4. di trasmettere la presente determinazione alla Segreteria per la pubblicazione all'Albo on
line per 15 giorni consecutivi e per l'archiviazione;

5. di trasmetterne copia al Sindaco, al Segretario Comunale, al Responsabile dell’Area
Economico - Finanziaria;

di precisare di dare atto altresi, ai sensi dell'articolo 3 della legge 241/90 sul procedimento
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e
venga dallo stesso direttamente leso, puo proporre ricorso al Tribunale Amministrativo
regionale (TAR)-Sezione di Brescia, al quale & possibile presentare i propri rilievi in ordine alla
legittimita del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all'albo
pretorio;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di Contabilita;

VISTO lo Statuto Comunale;

RITENUTO che listruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare, come si attesta con la firma del presente provvedimento, la regolarita e la

correttezza dell’atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone I'art. 147 bis del D.Lgs. n.
267/2000 e I'art. 7 del vigente regolamento comunale dei controlli interni;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to (Gulberti rag. Stefano)



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarita contabile e la copertura
finanziaria del presente provvedimento.,
u_0 f Gl 2 175 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Fto  (Gulbertirag. Stefano)

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo ﬁ:%nwﬂoﬁfgcemﬁco che la presente determinazione & stata affissa all'Albo
Prﬁfﬁriﬁ)md?bﬁomune il g e vi rimarrd pubblicata per quindici giorni consecutivi dal

' al : contestualmente, in relazione all'art. 32, comma 1 della legge 18
giugno 2009 n. 69 & stata pubblicata oggi nel sito informatico del Comune di Sonico.

Li IL MESSO COMUNALE
06 Bt 28 Fto  (Gulbertirag. Stefano)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

II' sottoscritto Responsabile di Servizio certifica che la presente determinazione & divenuta
esecutiva ai sensi dell'art. 151, 4° comma del T.U.E.L. n® 267/2000, il i 6 NTT 2025

Li . ; CHI—2A9%

F.Tél' RESPONSABILE DI SERVIZIO
(Gulbertirag. Stefano)



